1144 

« Scriptum est super hoc .. episcopo Zagabriensi. Cum 

dilectos filios —. Dat. u t supra. » 

8183 Pérouse, 17 oclobre 1234, 

Colomannum, regem [Rulhenorum], cum omnibus bonis sub 
beati Pelri el sua proteclione suscipit, eique significai se 
inhibere ut, dum contra haereticos perstìterit debellandos, 
nullus super bonis eisdem ipsum praesumat molestare. — 
(REO. 17, i. 214 r"; ann. VIH, e. 252; — POTTHAST 9735.) 

0 Colomanno regi illustri. P r o fidei mer i t i s —. Dat. 

P e r u s i i , X V I kalendas novembr i s , pontificatus nost r i 

anno octavo. » 

81S4 Pérouse, 17 octobre 1234. 

Episcopura Zagabriensem de superiore ad regem Coloman
num epistola cerliorem facit, eique mandat quatenus ipsum a 
moleslatoribus defendat. — (REO. 17, f. 214 r»; ann. VHI, 
post e. 252; — POTTHAST 9736 «.) 

it Scriptum est super hoc .. episcopo Zagabriensi. Cum 

kar iss imura in —. Dat. ul supra . » 

8 1 S S Pérouse, 16 oclobre 1234. 

Colomanno, regi [Rulhenorum], indulget ut ad quemcumque 
locum ecclesiastico supposiluin interdicto devenerii, inlerdiclis 
et excommunicatis exclusis, non pulsatis campanis, clausis 
januis et voce suppressa, sibi divina faciat celebrari. — (REO. 17, 
f. 214 l'o; ann. VUI, e. 253; — POTTHAST 9728.) 

Il Illuslri regi Colomanno. U t prò regis —. Dat. P e 
r u s i i , X V I I kalendas novembr is , pontificatus noslr i 
anno celavo. » 

S126 . — In eundem modum scriptum esl Salomee regine, 
uxori Colomanni regis, nati .. illustris regis Ungarie, salulem 
etc. Ut prò regis reverenlia e i e , ut supra, usque in finem. 

£189 Pérouse, 16 octobre 1234. 

Episcopo Bosnensi, contra haerelicos Sclavoniae praedi-

1. .\vec l'incipil : Cum illustrissimum in. 

canti, concedit ul oranibus qui ad ipsius praedicationem se
mel in hebdomada accesserint, decem dies de injuncta sibi 
paenitenlia valeat relaxare, nec non ut illis qui prò incendila 
et violenta in clericos vel alias religiosas personas manuum 
injeclione excommunicalionem incurrerint, contra haereticos 
in Sclavoniae partibus constitutos prò defensione fidei acce
denlibus et ad tempus congruum moraturis, beneficium abso
lutionis impendat. — (REO. 17, f. 214 ro; ann. VIU, e. 254; 
— POTTHAST 9737 '.) 

a .. episcopo Bosnensi, contra hereticos Sclavonie pre

dicanti. Quod majus in —. Dat . u t supra . » 

8188 Pérouse, 14 octobre 1234. 

Colomannum, regem [Rulhenorum], hortatur ut, ad conver
tendum infeclos pravilatis haereticae macula, se versus partes 
Sclavoniae accingat. — (REO. 17, f. 214 vo; ann. VUI, e. 255; 
— POTTHAST 9726.) 

« Illustì'i regi Colomanno. Si tue sereni ta t is —. Dat . 

Perus i i , I I idus octobris, anno celavo. » 

81S9 Pérouse, 17 oclobre 1234. 

Episcopo Bosnensi gralulatur quod J[acobus], Praenestinus 
electus, tunc Aposlolicae Sedis legatus, ad purgandam terram 
Bosnae ab haereticis prudenler inlendens, ipsura Bosnensi 
ecclesiae praefecerit in pastorem el episcopura; quod ratum 
et gratum habet; monet eura quatenus zelum contra haereti
cos continuat. — (REO. 17, f. 214 vo; ann. V i l i , e. 256; — 
MOREAU H89, f. 177; — POTTHAST 9738.) 

tt .. episcopo Bosnensi. Exul lamus in Domino —. Dat. 

P e r u s i i , X V I kalendas novembr i s , pontificatus nostr i 

anno octavo. » 

8130 Pérouse, 14 oclobre 1234. 

Universos Christi fideles per Maguntinam provinciam con
stitutos hortatur ut ad raonasleriura Sanclae Mariae in Reinh [es]-
burn [ia] {^= Reinhardsbrunn), ordinis sancti Benedicti, in festo 
Assumptionis ipsius Virginis gloriosae et primo die dominico 
mensium singulorum, imploraturi a Doraino suorum veniam 
deliclorura, accedant, universis illuc annuatim dictis diebus 
accedenlibus indulgenliam quadraginla dierum elargiens. — 
(REO. 17, f. 214 vo; ann. VIU, e. 257; — POTTHAST 9727.) 

« Universis Christi fidelibus per Maguntinam provinciam 

1. Avec la date XVI halendas novembris (= 17 octobre). 
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constitutis. Quia sensus hominis—. Dal. Perusii, IIidus 
oclobris, pontificatus noslri anno celavo. » 

1146 

8 1 3 1 Pérouse, 17 oclobre 1234. 

Abbati monaslerii de Reinhesburnia usum anuli concedit, 
sicut Lucius [HI], ipsius papae praedecessor', H[ermanno}, 
ipsius abbatis praedecessori, usum mitrae concesserat. — 
(REO. 17, f. 214 vo; ann. VIU, e. 258; — POTTHAST 9739.) 

a .. abbati monasterii de Reinhesburn[ia], ordinis sancti 
Benedicti, Magunline diocesis. Ex eo quod —. Dat. Pe
rusii, XVI kalendas novembris, anno octavo. » 

8138 Pérouse, 17 octobre 1234. 

Decano et cantori Calhalaunensihus mandat quatenus in ne
gotio Henrici, ipsius papae subdiaconi, contra decanum et ca
pitulum Treverenses, qui ipsura, licet de hoc ad eos apostoli
cum raandalura fuisset destinalum, in canonicum et in fratrem 
recusahant recipere, procedant. — (REO. 17, f. 215 l'O; ann. 
VUI, e. 259.) 

Il .. decano et.. cantori Calhalaunensibus. Accedens ad 
Apostolicam Sedem dilectus filius Henricus, subdia
conus nosler, nobis exposuit quod, cum olim ad .. de
canum et capitulura Treverenses ut eum, modicum 
beneficium quod in ecclesia de Wolkerenges oblinet, 
resignanlem, in canonicum et fratrem reciperenl libe
raliler el benigne, mandalum nostrum pariter et pre
ceptura obtinuerit deslinari, .. abbate Sancti Marlini 
Treverensis sibi super hoc monitore, demura vero .. 
preposilo monasterii de Garaerengis, Melensis diocesis, 
executore concessis : idem preposilus mandavit decano 
et capilulo memoratis ut infra certum terminum quem 
eis prefixerat, aliquid contra personam ipsius subdia
coni rationabile, quare non deberet prò eo mandatum 
aposlolicura adirapleri, si vellent, ohicerent et proba
rent , alioquin eum in canonicum reciperenl et in fra
trem ; qui nichil contraipsum subdiaconura opponentes, 
maliliose, ut receptionem prorogarent ejusdera, causam 
suspitionis hujusmodi contra dictum prepositum alle-
garunt, scilicet quod sub districlu et potestate fratris 
ipsius subdiaconi erat idem preposilus constitutus, 
cum revera monaslerium ipsum sit liberum et exemp-
tum, et nullam in eo dictus fraler jurisdictionem seu 

1. JAFFÉ-LIKWENFELD 15130 (5 décembre 1184). 

potestatem oblinere noscatur. Sed prefatus prepositus, 
causam hujusraodi suspitionis de prudenlum virorum 
Consilio frivolara repulans, prout erat, eundera subdia
conum juxta mandalura noslrum in quasi possessionem 
canonicatus induxit, et in contradictores et rebellés 
excoraraunicalionis senlenliara, exigenle justitia, pro
mulgavit ; propler quod quidam de capilulo supradicto 
eundem prepositum, non sine violenta injeclione ma
nuum , irreverenter ab ecclesia eicere, in contemptura 
et injuriam Sedis Aposlolice, presumpserunt, el sug
gerentes nobis mendaciter quod prefatus prepositus, 
eos repulans contumaces, nulla monilione premissa, 
ipsum in rei pelile possessionem induxerat, ac ex hoc 
appellatum esse dicentes, ad. . decanum Majoris Eccle
sie Argentinensis et suos conjudices nostras impetra
runt lilleras contra eum. Quibus poslmodum de con
sensu ipsius subdiaconi prefatam excoraraunicalionis 
sententiara relaxantibus, dicli decanus et capilulum in 
presenlia eorumdem judicum contra prefatum subdia
conum frivola sufFragia mendicantes, objecerunt eidem 
quod canonicalum ecclesie Treverensis non polerat 
potere, prò eo quod, sicut asserebant, perjurii crimen 
incurrerat, quia statuto termino quandam pecunie sum
mam cuidam suo non persolverat creditori.. Ad quod ex 
parte ipsius subdiaconi fuit e contrario replicatum, se 
ad diera solulionis paratura fuisse prefato satisfacere 
creditori, si eum, quem tota die in loco in quo erat 
facienda solulio, expeclaveral,invcnisset; quare conlra 
proprium juramentum non venerai, ex quo per eum 
non slelerit quin pecunia ipsa fuisset constitutis loco 
et termino persoluta ; et quamcitius ipsius crediloris 
copiara habere poluil, sibi de ipsa pecunia plenarie sa
tisfecit. Et licei idera subdiaconus replicationera suam 
sufficienler per testes el alias probaliones legilimas 
probavisset, quia tamen dicti judices, eum perjurnm 
nichilominus reputantes, ipsum propler hoc ad pelitio
nem hujusmodi non esse contra predictos decanum et 
capitulum admiltendura, per iniquara interloculoriam, 
contra justiliara decreverunt, et conderapnarunt ipsum 
parti alteri in expensis, idem, senliens ex hoc indebite 
se gravari, Sedem Apostolicam appellavit. Quocirca 
discrelioni veslre per aposlolica scripta raandaraus 
quatenus, si est ila, i-evocato in statura debitura quic
quid post appellationem hujusmodi inveneritis teraere 
atteraptalura, in eodera negotio juxta priorura lillera
rum continentiam ad dictum decanum Argenlinensem 
et suos conjudices oblenlarum, ratione previa, proce
dalis. Alioquin partes ad eoruradera reniitlalis exaraen. 
Impelrantem eie. Testes etc. Dat. Perusii, XVI kalen
das novembris, pontificatus nostri anno celavo. » 
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S133 Pérouse, 17 oclobre 1234. 

Episcopo Argenlinensi, el Henrico el Volcuando, fralribus 
ordiuis Praedicatorum Argenlinensibus, inandal quatenus de
tenlores honorum Brunonis de Offenburch, qui in publico de 
haerelica pravitate confessus ad unilatera Ecclesiae redieral, 
compellant ut eidem Brunoni bona sua reslituanl. — (REO. 17, 
f. 215 l'o; ann. VIII, e. 260.) 

Il .. episcopo, Henrico et Volcuando, fratribus ordinis 
Predicatorum Argenlinensibus. Accedens ad Apostolicam 
Sedem Bruno de Olfenburch, laicus, Argentin[ensis] dio
cesis, nobis exposuit quod ipse, coram vobis, filii fratres 
Predicatores, quibus conlra hereticos inquisitionis ne
gotium diciniur commisisse, super crimine heresis 
accusatus et in publico de hujusmodi pravitate con
fessus, ad unilatera Ecclesie rediit et penilenliam a 
nobis super crimine prefato recepii ; propter qubd ip
sum, signo crucis assumplo, in Terre Sancte subsidium 
profecturum, coram non modica raultitudine virura esse 
catholicura nuntiaslis. Ceterura, cura prò eo quod sic 
ad fidem calholicam est reversus, ab .. abbate de Ge-
genbach, Wolfbelino de Agnovia sculldo et quibusdam 
aliis clericis el laicis, malivolis suis, Argentinensis 
et Constanliensis diocesum, non solum sit bonis suis 
fere omnibus spoliatus, sed et quidam potentes eum 
gravi odio persecjuantur el sibi graves inferant mo
lestias el jacturas, ipsum ad noslram presentiam cura 
vestris lilleris destinastis, ul super hoc ei providere 
misericorditer dignareraur. Quocirca discrelioni veslre 
per apostolica scripla mandamus quatenus, si est ita, 
dictos detenlores bonorum suorura qui eura ipsis, eo 
quod ad unilatera catholicara reversus exiilit, spolia
runt, quod ei bona ipsa restiluant, ac ipsi de dampnis 
et injuriis irrogatis satisfaciant, ul lenenlur, el ab 
ipsius super premissis indebita molestalione desistant, 
monilione preraissa. per censuram ecclesiasticara, ap
pellatione reraola, sicut juslura fuerit, corapellalis; pro
viso ne in universilalein de Agnovia excoramunicationis 
vel inlerdicti senlenliara proferatis, nisi super hoc a 
nobis raandalura receperitis speciale. Quod si non 
omnes, tu, fraler episcope, cura eorum altero etc. Dat. 
Perusii, XVI kalendas novembris, pontificatus nostri 
anno celavo. » 

S I 3 4 Pérouse, 5 oclobre 1234. 

Abbati, priori et cantori de Salzeda, — ecclesia Egitaniensi 
( = Idanha Veiha) et ecclesia Visensi super Villae de Guarda 
el Castri Menendi ( = Castello Mendo) ecclesiis, ac juribus 
episcopalibus el pertinentiis earum litigantibus, — mandat qua-
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tenus decano et capitulo Egitaniensibus injungant ut usque 
ad feslum Oraniura Sanctorum secundo venlurum apostolico 
conspectui se repraesenlent, eleclo Egitaniensi ab ipso papa 
citato, recepturi super damnis quae incurrerant juslitiae com
plemenlura ; processum suum ad ipsum papara litteris suis 
Iransrailtant. — (REO. 17, f. 215 vo; anu. Vili, e. 261.) 

« .. abbati, ..prioriet.. canlori de Salzeda, Cisterciensis 
ordinis, Lamecensis diocesis. Cum in causa que inter di
lectos filios [..] electum el capilulum Egìlanienses, ex 
parte una, el venerabihra fratrera noslrum .. episco-
pum et capitulura Visenses, ex altera, super Ville de 
Guarda el Caslri Menendi ecclesiis, juribus episcopa
libus et perlinenliis earuradera vertitur, dilectum 
filiura nostrura O., Sancti Nycolai in Carcere Tulliano 
diaconum cardinalem, dederimus auditorem, procura
tor dictorum episcopi et capiluli Visensium, prefatum 
electum, apud Sedera Aposlolicam conslitulum, super 
hiis coram eodera auditore conveniens, conlra eum 
super eisdera sibi libello porrcelo, proposuit quod, cura 
olira lione meniorie .. Visensis episcopus adversus bone 
memorie .. Egitaniensom episcopura a felicis recorda
tionis H. papa, predecessore nostro, super Villa de 
Guarda et rebus aliis ad .. abbatem Sancii Tirsi et ejus 
conjudices litteras impetrasset, el, ipsis judicibus prop
ter conlumaciani allerius partis diclo Visensi episcopo, 
causa rei servando, possessionera ejusdera ville adju-
dicantibus, idem episcopus possessionem ipsam, quam
vis lapsu teraporis verus possessor fueril jara elfectus, 
ob suorura adversariorura raalitiara nequiveril tunc 
nancisci, sed, eodem episcopo raortuo, ad aposlo
licura exanien causa delata fuisset : parlibus in ipsius 
predecessoris nostri presentia constitutis, procurator 
predictorura episcopi el capiluli Visensium, eorura no
raine, ecclesias dc Guarda cura perlinenliis earuradera, 
quibus Visensera ecclesiara Egitaniensis episcopus spo-
liarat, el fruclus perceptos ex eis el qui percipi polue
runt, quod ad rainus cxtiniabat decera inilia aureorura, 
eis reslilui, el sibi de darapnis et injuriis diclo Visensi 
episcopo el suis a parte altera irrogatis, ac de expensis 
occasione ipsius negotii factis, que orania quatuordecim 
milia el quadringentos aureos cxliraabat, satisfieri pos
tulavit. Curaque super hiis oranibus lite hinc inde a 
partibus legilirae contestata, idem predecessor causam 
ipsam .. priori Sancte Marie de Marvilla el suis conju
dicibus , nominibus eoruin expressis, sub certa forma 
duxerit coramittendara, el poslraodura in eundera prio
rera de Marvilla el quatuor alios a parlibus taraquam 
in arbitros sub certa forma, nominibus similiter ex
pressis, fuerit coraproraissura, nec non tam ipsa com-
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missio, morientibus duobus ex ipsis judicibus, quara 
etiara coraproraissura, Egitaniensi episcopo, cujus no
men fuerat in ipso coraproraisso expressura, [et] duobus 
ex dictis arbilris viara universe carnis, el tertio ordinem 
fratrum Predicatorum ingressis, penitus expirarinl : 
causa ipsa, impediente poslraodura diclo Egitaniensi 
electo, qui episcopo prefalo successit et advocatus fuerat 
in eadera, reraansil haclenus indecisa. Quare dictus 
procurator huraililer postulabat se prò Visensi ecclesia, 
que tanto lempore steleril spoliala, ad eandem causam, 
in qua conleslatio litis facla fueral, inslruendam, et ad 
procedendura in ea, quantum juris ratio postularci, 
admilli ; et quia prefatus eleclus dictam Visensera ec
clesiara possessione vel quasi oraniura vel singulorum 
jurium episcopaliura Caslri Menendi et ejus pertinen
tiis spoliaral, et propter hujusmodi spolialionem ipsa 
ecclesia mulla dampna incurrerat et expensas, posses
sionera vel quasi dictarum ecclesiarum sibi restituì, ac 
de dampnis, que quinque milia aureorum, el expensis, 
quas quingentos aureos extiraabat, [sibi satisfieri], ex
pensis usque ad finora negotii faciendis et jure addendi 
vel rainuendi eliara sibi salvis, proleslatione quoque 
subjuncta quod super predictis ecclesiis et earura juri
bus et perlinenliis pelilorio agerel, cura sibi expedire 
crederei, postulavit. Verum quia predictus electus, jus 
revocandi domura ex legatione karissirai in Christo 
filii noslri .. Portugalie regis illustris, qua fungebatur, 
allegans, se ad respondendura, sine capitulo suo et 
ejus consensu, eidera libello, super quo instructus non 
venerai nec instrui poterai, ut dicebat, asseruit non 
teneri, parte altera raulta in conlrariura replicante : 
nos, intellectis que hinc inde corara cardinali prediclo 
fuere proposila, volentes ulrique parliura justitiam 
conservare, in qua sumus oranibus debitores, discre
tioni veslre per apostolica scripta mandaraus quatenus, 
ad locum in quo .. decanus et capitulura Egìlanienses 
habilare consueverunt, personaliler accedenles, auclo
rilale nostra ipsis ut usque ad festura Omnium Sanc
torum secundo venturum, quera terrainum ulrique 
parli peremploriura assignamus, et ad quem terminum 
similiter pereraplorie per eundem auditorem viva voce 
dictum eleclura citari feciraus, apud Aposlolicara Se
dem conslitulum, per procm-alorem idoneum et suffi
cienter instructum nostro se conspectui representent, 
facturi el recepluri super premissis, et dampnis et 
expensis que occasione premissorum se asserunt in
currisse, hinc inde justitie corapleraentura, firraiter in
jungatis , processura vestrura nobis per veslras litteras 
fideliter rescripturi. Quod si non oranes, duo vestrum 
etc. Dal. Perusii, III nonas oclobris, anno celavo. » 

ANNEE. 1150 

813S Pérouse, Il octobre 1234. 

Repelilio litterarum supra sub no 2120 (= ann. Vili, e. 250) 
nolalarum, ad episcopum Cumanorum direclarum. — (REO. 17, 
f. 216 ro; ann. VHI, e. 262; — POTTHAST 9725.) 

Il .. episcopo Cumanorum. Juslis pelentium eie. —. 
Dat. Perusii, V idus'^ictobris, pontificatus noslri anno 
octavo. » 

8136 Pérouse, 20 octobre 1234. 

Episcopo Brixiensi mandat qualenus, cum, abbate Clunia
censi intimante, monasterium de Pontida debilorura oneri 
subjaceret, personaliler ad locum accedens, in unara summam 
redactis debitis universis, et priori et fralribus ejusdem mo
nasterii competenti sustentatione de ipsius proventibus reser
vata, oranes ejusdem monaslerii redditus faciat in solulionem 
debilorum converti. — (REO. 17, f. 216 ro ; ann. Vili, e. 263.) 

a .. episcopo Brixiensi. Ex parte dilecti —. Dat. Pe
rusii, XIII kalendas novembris, pontificatus nostri 
anno celavo. » 

8139 Pérouse, 5 oclobre 1234. 

Regem Norwagiae monet qualenus, Haraerensi episcopo de 
daranis et injuriis debilara satisfactionera irapendens et a suis 
faciens hominibus exhiberi, ei ablatas terras restilual et ab 
ejus molestalione de celerò desislat. — (REO. 17, f. 216 i-"; 
ann. Vili, e. 264; — MOREAO 1189, f. 168; —POTTHAST9712.) 

Il .. illustri regi Norioagie. Ut hostium tuorum —. 
Dat. Perusii, III nonas oclobris, pontificatus nostri 
anno octavo. » » 

8138 Pérouse, 5 oclobre 1234. 
Praecedentium litterarum exsecutoribus, [id esl, archiepis

copo et archidiacono Lundensibus et abbati de Herivado, Lun
densis dioecesis], mandat quatenus regem Norwagiae cogant 
ut a perseculione Hamerensis episcopi et Hamerensis eccle
siae oppressione desislat, ad hoc, si opus fueril, brachii sae
cularis auxilio invocato. — (REO. 17, f. 216 vo ; ann. VUI, 
e. 265; — POTTHAST 9713.) 

« Eisdem executoribus. Ut hostium carissimi —. Dat. 
ut supra. » 

8139 Pérouse, 10 octobre 1234. 
[Sculonem], ducem Norwagiae, rogat ut, se Haraerensi epis-
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copo, quera [Haquinus], rex Norwagiae, sine causa perseque-
balur, favorabilera exhibens, eura et ecclesiara Haraerenseni 
prolegat et defendat. — (REO. 17, L 216 vo ; ann. VHI, e. 266 ; 
— POTTHAST 9718.) 

ti Nobili viro .. duci Norwagie. Ut hosliura karissirai 

—. Dal . P e r u s i i , VI idus octobr is , pontificatus nostr i 

anno celavo. » 

8140 Pérouse, II oclobre 1234. 

Regera Daciae monel el rogat ul Hamerensera episcopum, 
qui, a rege Norwagiae sine causa perseculus, in terra sua 
morari limebal el a facie persequenlis exsulare cogebalur, in 
regno suo cum debilo honore recipiat. — (REO. 17, f. 217 ro ; 
ann. VIII, e. 267 ; — POTTHAST 9719.) 

Il .. illuslri regi Dacie. Ut carissimo i n — . Dat. P e r u 

sii, V i d u s oclobris, pontificatus nosl r i anno celavo. » 

8 1 4 1 Pérouse, H oclobre 1234. 

Archiepiscopo Nidrosiensi el suffraganeis ejus mandai qua
lenus Haraerensi episcopo, ad defensionera ecclesiae suae et 
ecclesiasticae libertalis, efficax consilium el auxilium irapen
dant. — (REO. 17, f. 217 l'o; ann. VIU, e. 268; — POTTHAST 

9720.) 

it . . archiepiscopo Nidrosiensi et suffraganeis suis. Ut 

carissimo in —. Dal . u l supra. » 

8148 Pérouse, 23 octobre 1234. 

Decano el capitulo Sancii Martini Turonensis inhibet ne 
quid praesuraant contra statuta edita ab A[melino], Cenoma
nensi episcopo, ejusque collegis, occasione roformalionis et 
correctionis ejusdera ecclesiae Sancii Marlini. — (REO. 17, 
f. 217 ro; ann. VUI, e. 269; — MOREAU H89, f. 193; — POT

THAST 9744*'.) 

it .. decano et capitulo Sancti Martini Turonensis. Ex 
par te veslra —. Dat. Perus i i , X kalendas novembris , 
ponlificalus nostr i anno octavo. » 

S I 4 3 Pérouse, 21 octobre 1234. 

Priori Sanclae Reparalae Lucanae mandai, inler alia, quate-

1. Avec la dato XI halendas novembris (= 22 octobre); la date 
A' lialentias novembris est bien celle que donne le Registre. 

nus illos qui, occasione reslitutionis Agnetis, quondam abba
tissae, in raonaslerio Sancii Cerbonii, Cislerciensis ordinis, 
Lucanae dioecesis, monasteriura ipsum libris et oranibus aliis 
bonis suis spoliaverant, corapellat ut eadem ipsi raonaslerio 
reslituanl. — (REO. 17, f. 217 l'o; ann. VUI, e. 270; — POT

THAST 9742; — cf. supra, n» 1503.) 

ti . . priori Sancte Reparate Lucane. Sua nobis conven

t u s — . Dat. P e r u s i i , X I I ka lendas novembr i s , ponlifi

calus nosl r i anno octavo. » 

8144 Pérouse, 21 oclobre 1234. 

Archiepiscopis et episeopis ad quos lillerae istae pervene
rint , qui, sicut et ipsorum officiales, nec non et archidiaconi, 
archipresbyleri el decani in ipsorum episcopalibus constituti 
ac officiales eorura, homines fralrum railitiae Terapli prò ex
cessibus suis, praesertira eisdera horainìbus tollendae pecu
niae causa, ad ecclesiaslicum judicium trahebant, mandat 
qualenus a lali illorum gravaraine desistant, et ipsorura offi
ciales, archidiaconos, archipresbyteros et decanos seu quoslibet 
officiales corapescant ne praedictorum fratrura horaines prò 
excessibus suis poena pecuniaria puniant, sed, alia eis impo
sila paenilenlia, bona eorum ad praediclorura fratrura usus 
diraittant. — (REO. 17, f. 217 vo; ann. VIU, e. 271.) 

Il Archiepiscopis et episeopis ad quos littere iste perve

nerint. Dilecti filii fralres —. Dat. u l supra . » 

814S Pérouse, 21 octobre 1234. 

Universos Chrisli fideles per regnura Porlugaliae consti
tutos rogai et horlatur ut regi Porlugaliae conlra Sarracenos 
in Hispania ad retinendas noviler acquisilas el alias acquiren
das lerras ferant succursura ; noverint se ipsura oranibus cum 
eodem rege Porlugaliae vel ejus exercitu illuc proficiscen
tibus illara reraissionera peccatorum indulgere, quae succur
renlibus Terrae Sanclae in concilio generali fuerat concessa; 
praesentibus post quadriennium rainirae valituris. — (REO. 17, 
f. 217 vo; ann. VUI, e. 272; — MOREAO 1189, f. 167; — 

RAYNALDI, Annales, t. XIU, p. 463, col. 4-2'.) 

« Universis Christi fidelibus per regnum Portugalie con

stitutis. Cupienles Chrislicolas ad —. Dat . u l supra . » 

8146 Pérouse, 24 octobre 1234. 

Archiepiscopo Maguntino mandat quatenus, meraor jura
menti quod prò tuendis regalibus et patrimonio beati Petri 

1. Avec la date « /// oclob. ». 
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Sedi Apostolicae iiraeslilerat, ad subventionem Ecclesiae, prò 
cujus liberiate tuenda Fridericus, Romanorura imperator, 
paratus crai magnifice prosequi, proximo futuro martio cura 
decenti mililia ipse venial, aut, si venire nequiveril, eara 
miltal. — (REO. 17, f. 218 l'o; ann. VHI, e. 273; — POTTHAST 

9747; — RODEMBIRO 602.) 

Il .. archiepiscopo Maguntino. Cuncta sapienter ab—. 
Dat. Perusii, IX kalendas noverabris, ponlificalus nos
tri anno octavo. » 

SI-l?. — In eundera raodum .. episcopo Bambergensi, ul su
pra, per omnia. 

S148 Pérouse, 8 novembre 1234. 
Decano et.capilulo Beati Martini Turonensis significai so 

quoddam ip.sorum statulura ad beneficiorura in ipsorura eccle
sia collalionem pertinens, confirraare. — (REO. 17, f. 218 l'O; 
aun. Vili, e. 274.) 

tt .. decano et capilulo BealiMartini Turonensis. Ex parte 
vestra noslris fuit auribus inliinatum qnod, cura in ec
clesia veslra de antiqua et approbala consuetudine sep
lem presbileri, decanus videlicet, canlor, magisler sco
larum, snbdecanus, beleraosinarius, granicarius ac 
abbas Cornieriacensis, esse debeant, ad divina ibi ofli
cia celebranda, ac eorum quilibet, exceplis quiliusdam 
magnis feslivilalibus, in quibus decanus, vel, eo ab-
sciilc, snbdecanus qui in seplimanis que decano coni-
petunt, ejus in hac parte tenelur supplere defectum, 
in ipsa ecclesia presbileri debet ofiìcium exercere, in 
ordine vicis sue servire tenealur ibidem : vos, ut dici
lnr, approbaules didara consuetudinein, statuislis ne 
(jiils duo benelicia quorum singulis hiijnsmodi esl onus 
annexum, in eadem ecclesia possit habere, et ne aliquid 
dc beneliciis ipsis alii quam presbitero vel illi qui pos
sil ci jurel quod infra annum, duraraodo cum eo super 
hoc non dispensatur a vobis, in presbiterum promo
veri debeat, dc celerò conferatur. Vestris igitur preci-
bus inclinali, quod super hoc a A-obis previde ac in 
ulililalem ecclesie vestre factum esse dinoscilur, auc
lorilalc aposlolica confirmamus et prcsenlis scripli 
patrocinio corarauniraus. Nulli ergo d c . Si quis autem 
ole. Dat. Perusii, VI idus novembris, pontificatus nos
lri anno odavo. » 

214» Pérouse, 23 oclobre 1234. 

Abluti Sanclae Mariae el priori Sancti Johannis Dublinen-
GRÉGOIRE IX, t. I. 
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sibus mandai qualenus cogant episcojium Leglinensoin ut 
archidiacono Loglinensi archidiaconalura, praebendam ot om
nia bona quibus euni non convictum nec confessum moto 
proprio spoliaverat, cura fruclibus ex eis perceptis restitual. 
— (REO. 17, f. 218 vo; ann. Vili, e. 275; — POTTHAST 9746.) 

tt .. abbali Sancle Marie et.. priori Sancii Johannis Dti-
blinensi[bus]. Ad nostram noveritis —. Dat. Perusii, 
Xkalendas novembris, ponliflcalus nostri anno odavo. » 

8 1 S O Pérouse, 26 octobre 1234. 

Sancti Martini yEilucnsis, de Virziliaco et Sanctae Marga
rilae abbatibus mandai quatenus raonachos monasterii Bal-
inensis, quod Sedes Aiioslolica a longissimis temporibus cc
clcsiae Cluniacensi concesserat, conipollanl ut cidoin ecclesiae 
obediant. — (REO. 17, f. 218 vo; ann. Vili, e. 276 ; — MOREAU 

1189, f. 202.) 

.ti .. Sancii Martiìii Eduensis, .. de Virziliaco el .. Sancle 
Miirgarelc abbatibus, Eduensis diocesis. Dilecti lilii.. abbas 
et convenlus Cluniacenses transmissa nobis pcdilione 
monstrarunt quod, cura Sedes .Apostolica Ralinense 
raonasleriura ecclesie Cluniacensi a longissimis leni]io-
ribus de provisionc sua concesserit, perpetuo ciini suis 
perlinòntiis possidendum, demum felicis recordalionis 
Innocentius papa, predecessor nosler, cuin ejus mona
chi conlra eam reliellionis calcaneum erexissenl, in pe
nam eorum feudalarios suos a lìdelilalc qua ' ipsis le
nebantur, absolvit, — mandans insuper lione nicMiio-
rie .. Malisconensi^ episcopo ut , eisdem ninnai'bis a 
domibus quas in terris quoruiudam nobiliuin balii-banl. 
exclusis, in earum possessione defenderent erclesiani 
supradidam. Veruni, licet iidem raonachi poslinodnni 
longo tempore sibi parere curaverinl, de novo laineii. 
favore, ut dicitur, veneraliilis fralris noslri .. lìisuii-
tini archiepiscopi, feudalariorum ipsorum et quorum
dam aliorura nobilium, superbie spiritu concilali^, ob
edire Cluniacensi ecclesie contradicunt, quanivis ob 
hoc idem abbas in eos excommunicationis sententiam 
promulgarli: unde humiliter postulavit ut super hiis 
congruura dignareraur remediura adhibere. Quocirca 
discrelioni vestre per aposlolica scripta niandauius 
qualcnus, si est ita, diclos monachos ul juxta prefatam 
provisionera obediant ecclesie meraoralc, per penam 
eandem, sublato appellationis obstaculo, conipcllatis, 
feudalarios ipsos nichilorainus ut dicto abbati assistanl 

1. Ms. : quam. 
2. MS. : Jlasticoncnsi. 
3. Cf. NUM., V, 30. 

1155 REGISTRES DE 

efficaciter in hac parte — cogentes, el invocantes super 
hoc, si necesse fuerit, auxilium brachii secularis. Quod 
si non omnes etc. Dat. Perusii, VII kalendas novem
bris, ponliflcalus nostri anno octavo. » 

8151 Pérouse, 26 oclobre 1234. 

Archiepiscopis et episeopis Lombardiae in quorura dioece
sibus raonasteria ordinis Cluniacensis existunt, raandat quate
nus sentenlias ab ejusdem ordinis visitatoribus, qui pleraque 
monasleria ordinis praedicti in Lombardia in spiritualibus et 
temporalibus collapsa invenerant, in aposlolicorum el ordinis 
Cluniacensis statutorum conteniplores proraulgalas, servent 
ot faciant ùbsorv.-iri, ac visitatoribus supradictis assistanl. — 
(REG. 17, f. 219 1°; ann. Vili, e. 277.) 

0 .Archiepiscopis et episeopis Lombardie in quorum dlo-
ceslljus monasleria ordinis Cluniacensis exislunt. Ex rela
tione dilecti filii .. abbalis Cluniacensis accepiraus 
quod. [cura] ipse, secundura slatuta nostra, A'isitatores 
de fralribus sui ordiuis, qui visitationis el reforraatio
nis olliciuni raembris ecclesie Cluniacensis impende
rent. per singulas provincias ordinarit, quidam ex ip
sis, ad partes Lombardie prò visilandis ejusdem ordinis 
iloniibus venientes, in plerisque raonasteriis sibi sub
jeclis, et nia.\imc in monasterio de Pontida' , prefati 
ordinis, invenerunt quosdam monachos ci conversos 
irregnlariter et dissolute viventes, per quorum maliliam 
et negligenliam monasleria ipsa in spiritualibus el 
lemporalibus sunt collapsa mulloque subjacenl oneri 
debilorum', ita quodipsi facti sunlaliis in opprobrium 
el derisum, et ex hoc contempnitur ordo monaslicus ac 
nonien Cluniacensis eccksie blasphemalur. Veruni 
quia iidein visilalores hac vice nequiverunt superhiis 
congruum reraedium adhibere, tum quia quidam de 
didis monachis et conversis, dc laicorum polenlia pre
sumentes, noluerunt ad eorura raandalura prioratus et 
loca in quibus degunt, e.xirc, nec ad alia distridiora 
raonasteria supradicti ordinis vel etiara apud Clunia
cum, ad agendam de commissis penilenliam, se trans-
forre, licet locorum mutatio credatur talibus expedire, 
ac in eos propler hoc excoramunicationis senlenliara 
prolulissent, idem abbas nostrum auxilium imploravit, 
cum visitatores ipsi super hiis utiliter non possinl in
tendere, nisi eis in hac parie efficaciler assistamus. 
Quocirca fidelitali vestre per apostolica scripta raanda
raus quatenus, si est ita, senlentias ab eisdera visita-

1. Ms. : Pontido. 
2. Cf. supra, n' 2130. 
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loribus in tales statutorum noslrorum et sui ordinis 
conteraptores regulariter proraulgalas, el vos ipsi ser
vetis et faciatis auctoritale noslra per vestras dioceses 
usque ad satisfactionera condignara, subraoto appella
tionis obslaculo, inviolabiliter observari; assislentes 
nichilorainus, quanlum cura Deo polestis, visitatoribus 
supradictis, cura ab ipsis fuerilis requisiti, ut raonas
tice discipline rigorem libere possint in eas, sicul expe
dire viderinl, exercere. Dat. Perusii, ul supra. » 

8 1 S S Pérouse, 21 oclobre 1234. 

Canonicos capiluli Laudunensis rogai et hortatur quatenus 
niagistrum J. de Tempio, oflicialein Laudunensem, cui epi
scopus Laudunensis praebendain in ipsorura ecclesia vacantem 
concesserat, in fralrein et canonicura, cura essel paralus in 
eadem ecclesia residentiam facere personalem, admittant, non 
obstante defectu in forma podis. — (REG. 17, f. 219 l'o; 
ann. VIU, e. 27S; — MOREAU 1189, f. 185.) 

Il .. capitulo ÌMuduncnsi. Cura venerabilis fraler —. 
Dat. Perusi i , XII kalendas noverabris, pontificatus 
noslri anno celavo. » 

8153 Pérouse, 20 octobre 1234. 

Archiepiscopo Rothoraagensi mandai quatenus quanidam 
ordinalionein a Sabinensi episcojio prò bono jiacis Inter Sa
giensem el Rothoraagonsera ecclesias editara, acceptet et 
observet. — (Rto. 17. f. 219 vo; ann. Vili , e. 279; — MOREAU 
1IS9, f. 183; — cf. supra, n. 1543, 1544, 1632 et 169G.) 

Il .. archiepiscopo Rolhomagensi. YcncviììnVi fratre nos
lro .. [Sagiensi] episcopo, prò se ac procuratorio noraine 
prò quibusdara subditis suis, nec non et Laurentio, ar
chidiacono Bellisraensi, [nomine] dilectorum filiorum 
capituli et aliorum archidiaconorum Sagiensiura, ac 
quoruradara presbilerorum el clericorum Sagiensis 
diocesis, ex parte una, el magistris Willelmo ac Rai
nerio, clericis, tuis, ex allora, procuraloribus, in noslra 
presenlia conslilulis ac super diversis questionibus 
volenlibus ad invicem litigare, venerabilera fralrem 
nostrum. .. episcopum Sabinensem [eis] concessimus 
auditorem, injungentes eidera ut inter eos, si fieri pos
set, pacis federa rcforraaret. Qui de mandato nostro 
auditis [que] a partibus tam viva voce quam in scriptis 
super diversis arliculis hinc inde fuere proposita coram 
eo, el plenius intellectis, quedam super premissis prò 
bono pacis inler eas ordinare curavit, prout ex ejusdem 
Sabinensis lilteris perpendcre poleris manifeste ; que 
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lam episcopus et pars sua, ex parte una , quara procu
ratores lui , quantum in ipsis fuil, ex altera, prò te 
acceptare curarunt, credentes, ut dicebant, eadem 
fore a le nichilorainus acceptanda. Nos igilur, finora 
litibus iraponere cupienles, fraternitali tue per apos
lolica scripla raandaraus qualenus ea que prò bono 
pacis ab episcopo sunl ordinala prediclo, quanlum in 
le fuerit, acceptare et inviolabiliter observare procures. 
Dat. Perusii, XIII kalendas novembris, ponlificalus 
noslri anno celavo. » 

8154 Pérouse, 25 oclobre 1234. 

Episcopo, decano et thesaurario Zamorrensibus raandat 
qualenus, — cura plerique nobiles et alii Bracarensis dioecesis, 
propler rapinas el alia quae in ecclesiis aut raonasteriis et re
bus eorura commiseranl, sentenliam excoraraunicalionis^ ex 
constitutione episcopi Sabinensis, tunc in parlibus illis Apos
tolicae Sedis legali, incurrissent, el raagisler el fralres militiae 
Templi et quidam alii religiosi ejusdem dioecesis, tales male
factores qui ad ipsorura rcligionera se transferebant, in ipso
rum consortium adraillentes, illorura corpora ecclesiasticae 
sepullurae traderenl, — praedictis religiosis inhibeant ne ta
les, nisi primo salisfecerint de commissis et absolulionem 
inerueriul oblinere, in suum consortium recipiant. — (REO. 17, 
f. 219 vO; ann.VIII, e. 280.) 

ic .. episcopo, .. decano et .. thesaurario Zamorrensibus. 
Ex parte venerabilis —. Dat. Perusii , VIII kalendas 
noverabris, pontificatus nostri anno octavo. » 

8155 Pérouse, 20 octobre 1234. 

Episcopo Tholosano mandai qualenus, si episcopus Catur
censis pracce|itura aposlolicura, videlicel ul Hugoni presbylero, 
reclori ecclesiae de Bragantin., qui tres rauliercs haerelicas 
eidera Caturcensi episcopo tradiderat judicandas, in aliqua 
ecclesia vel beneficio aequivalenti civitatis suae provideret, 
neglexerit adiraplere, id ipse exsequatur. — ( R E O . 17, f. 219 vo; 
ann.VIII, e. 281.) 

a .. episcopo Tolosano. Dilectus filius Hugo presbiler, 
rector ecclesie de Bragantin., in nostra proposuit pre
sentia constitutus quod, cum idem olira, audito quod 
generaliler Parisius universis clericis et laicis fidelibus 
fuerat sub excoraraunicalionis pena aucloritate apos
tolica deniandatnra ul, ubicuraquc invenirenl hereticos, 
si possenl, illos caperenl vel manifestarent Ecclesie, 
tres mulieres herelicas ceperit et venerabili fralri 
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nostro .. episcopo Caturcensi, qui cjns diocesanus 
exislit, tradideril judicandas, idem episcopus, postcxa-
minationcra diligcntera, illas inveniens in heretica 
pravitate perfcctas, polestati seculari publice denun-
tiare curavil es?e duas illarura herelicas, ad raandatum 
Ecclesie lertia redeunle; propter quod cedem per dic
tum potestatem concreniate fuere. Quare a nobis humi
liter postulabat ut, cura occasione hujusmodi caplionis 
consanguinei mulierum ipsarum mortein nTincnlur 
eidem, propler quod ipse in ecclesia non audet cora
morari prefata, providere silfi super hoc de benigniiale 
Sedis Aposlolice dignareraur. Cura igilur indignum 
penitus videatur ut jamdidus sacerdos inde deiriraen
tura incurrat, unde racreri debuit non iranierilo gra
liam et favorem, eidera episcopo daraus noslris lilleris 
in preceptis u t , si res ila se habet, eidera in aliqua 
ecclesia vel beneficio equivalenti civitatis sue, si quid 
ibidera vacat ad presens, vel quamcilo se facullas 
oblulerit, non differat providere. Quocirca mandamus 
qualenus, si dictus episcopus preceptum nostrum ue-
glexeril adimplere, tu auclorilale nostra, subuiolo 
cujuslibet appellationis obstaculo, que preniisimus exe
quaris. Conlradiclores etc. Dal. Perusii, XIII kalendas 
noverabris, pontificatus nostri anno octavo. » 

SISG Pérouse, 25 octobre 1234. 

Regera Belara, primogenitura regis Hungariae, rogai et 
monet quatenus episcopo Cumanorura ecclesiam conslrual 
earaque araplis possessionibus dolci. — (REO. 17, f."220i'o; 
ann. VIII, e. 282 ; — MOREAU HS9, f. 201 ; — POTTIU>T 9750.) 

« Illustri regi Relè, primogenito regis Ungarie. Elsi 
bonorura nostrorura —. Dat. Perusii, Vi l i kalendas 
noverabris, pontificatus nostri anno octavo. » 

8 1 6 7 Pérouse, 20 oclobre 1234. 

Archiepiscopo Coraposlellano mandat quatenus, cum super 
eo quod ipse archiepiscopus de Stephano, magistro scholarum 
Ulixbonensis ecclesiae, provideral eidein ccclcsiae in pasto-
rem, multa el gravia essent objecta, ordinationi el consccra-
tioni ejusdera supersedere procurel, donec ipse papa suae be
neplacilum rescribat voluntatis. — (REG. 17, L 220 l'o; 
ann. VUI, e. 283.) 

a .. archiepiscopo Composlellano. Cura super eo —. Dat. 
Perusii, XIII kalendas novembris; pontificatus noslri 
anno octavo. » 
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8158 Pérouse, 24 oclobre 1234. 

Coraitem Britanniae ilerato monel quatenus quosdam male
factores. qui in episcopum Treeoronsom ìnsurrexerant elab 
codem C])i.scopo fueranl excommunicali, ad salisfaciendura 
cogat. — (REO. 17, f. 220 l'O; ann. Vili, e. 284 ; — MOREAU 

1189, r. 197 ; — cf. supra, n. 757, 1705 ot 1970.) 

Il .Xobili viro .. comiti Drlttannle. Veneraliilis fraler 
noslcr .. episcopus Trecorensis transmissa noliis peti
lione monslravit quod, cum idem olim in Eudonem 
mililem. Trecorensis diocesis, excoramunicationis sen
lenliara auctorilate aposlolica, exigenle juslilia. prolu-
lissel. AVilldmo, filio Oliverii, .-Mano de Boloy, Gau
frido, filio Radulfi, inililibus, el flliis Quemmarrel de 
Lamadelb. Doriano, Alio Eveni, fllii Deriani, et qui
liusdam aliis nequitie sue fijuloribus, Trecorensis et 
Corisopitensis diocesum, propter boc insurgenlibiis 
hoslililer in eundem. caplis ejus hominibus et ad re-
demiilionem conijiiilsis, et ijualnor ex eis in capelle 
sue hostio ausu nefario inlerfedis, et alias eidera et 
suis dainpnis gravibus et alrocibus injuriis irrogatis, 
idem episcopus, redituilinis zelo succensus, in niale-
fadores predictos, consiliarios, adjnlores et fautores 
foruni. clericos el laicos, excommunicalionis senlen-
liain ]iromiilgavit. Cumque postmodum idem episcopus 
super bue ad venerabilem fralrem nostrum .. Cenonia-
neuseni episcopum el suos collegas noslras impelrasset 
lilleras. continenlesut diclara exconimunicalionis sen-
leniiaiu auclorilale noslra facerenl usqiie ad satisfac-
tioneni condignam. cessante appellalione. inviolabiliter 
observari et publicari d iam per Burdegàlensem, Ro-
llioniagensem et Turonensem provincias, pulsalis cam
panis et candelis accensis, singulis diebus doniinicis 
et feslivis, et loca sua ad que ipsos venire conlingerel, 
i]uaiiidiu ibi essent, eeclesiiistico supponerent inter
dicto, ila ut nullum in eis divinimi celebraretur offi
cium, nec exbiberenlur, preler baplismala parvulorum 
el penilentias morientium, ecclesiastica sacranienla; 
et, si ad perculientera redire contempnerent infra 
uiensem, clericos beneficiis, laicos vero feudis quo ab 
ecclesiis olitinent, privare auctorilate nostra curarenl, 
invocalo ad hoc, si opus esset, auxilio brachii secu
laris, conlradiclores, si qui essent, vel rebellés, per 
censuram ecclesiasticara, appellatione postposita, cora
pescendo: ac illos quos constarei eisdem raanus in 
clericos temerarias injecisse, taradiu, appellatione re
raola, excommunicatos publice nunliarenl el facerent 
ab omnibus artius evitari, donec passis injuriara satis-
facerenl corapetenter el Aposlolicara Sedera venirent 
cura lillerarum suarura testimonio absolvendi : licet 
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ipsi judices in hac parte raandatum nostrura diligenter 
fuerinl executi, nondura lam[en] raalefactores prefali 
ad raandalura Ecclesie ac ad satisfactionem debilam 
redierunl, sed in feudis illis quibus sunt aucloritate 
nostra privati, post inhibitionera judicum delegalorum 
a noliis et denuntialionem inhibitionis ipsius, solitum 
exercere in" cis doiuiniura presumpserunt ; prop'ter 
quod, ut commodura malefactores predicti dc pertinacia 
sua minime rcportarent, set pena eis polius tribueret 
inlelleclum', libi noslris dedimus lilleris in mandalis 
quod malefactores ipsos qui sub tua jurisdidione con
sistunt, ut ad mandalum redirent Ecclesie compellercs 
tibi tradita poleslale: at tu. preces et mandalum nos
trum prelerleus auro surda, id hactenus efiicere non 
curasti. Ideoque nobilitatem luam ilerato rogamus et 
raonenius allenle, per aposlolica tibi scripla mandantes 
qualenus, redimens precedi'Uleni inobedienliam per 
obedientiam subsequentoin, raalefactores predictos, 
nisi resipuerint el ad mandatum Ecclesie redierint, de 
iniquitatibus perpelralis sic eos tradita tibi poleslale 
compellas, quod fovere non videaris in iniquitatc per
versos et nos devolionem tuam merito comniendcraus. 
Alioijuin nos, nolentes ut continuata repulsa raanda
lura nostrum ad nos vacuum revertatur, venerabili 
fralri nostro .. episcopo et dileclis flliis Johanni de 
:Monle Mirabili, archidiacono Parisiensibus, et magis
tro Varnacio, canonico Tervisino, Parisius commoranli, 
per lilleras noslras nos noveris injunxisse, ut te ad id 
exequendum, monilione premissa, per censuram eccle
siasticara, appelhitione reniola, compellant —. Dal. 
Perusii, V i l l i [kalendas] noverabris, ponliflcalus noslri 
anno octavo. »